
 

Congonhas, 20 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2452 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO N° PMC/126/20200 

 

Partes: Município de Congonhas X Espaço Família LTDA-ME. Objeto: Constitui objeto do presente, a contratação de empresa para o fornecimento de 

marmitex para atendimento a famílias em situação de vulnerabilidade em decorrência da pandemia do Coronavírus. O Contrato terá vigência de 12(doze) meses a 
partir da assinatura. Valor: R$ 12.900,00. Data: 15/05/2020. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO 9912481652 PROCESSO DE ENEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PA 008/2020 

 
Objeto: “ Prestação de serviços e vendas de produtos “ para atender as necessidades da  Câmara Municipal de Congonhas Contratada Empresa Brasileira 

de correios e telégrafos   - Anel Rodoviário Celso Mello Azevedo , KM 21,5 Nº 20.901 Bairro Universitário – 32.255- 901  Congonhas /MG  inscrição 

34.028.316/0015 – 09  . O valor total deste instrumento é de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais). Vigência: A presente avença terá vigência até  31/12/2020. Congonhas, 
19 de MAIO  de 2020. IGOR JONAS SOUZA COSTA. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/026/2020 

 
Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de licitação, 

com amparo legal no inciso IV, do art. 24, c/c art. 26, ambos da Lei 8.666/93 e suas alterações, para aquisição Insumos Sensor Freestyle Libre para atender a paciente 

em caráter de urgência, ordem judicial processo n° 5002117-20.2019.8.13.0180, podendo o Departamento de Compras emitir a Ordem de Fornecimento. Congonhas, 
20 de maio de 2020. José de Freitas Cordeiro-Prefeito Municipal.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SUSPENSÃO TEMPORÁRIA - PREGÃO PMC/013/2020 – PRC 51/2020 

 
Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, notebooks, Workstation e licença de suíte de escritório para atender a diversas 

Secretarias Municipais. Por solicitação da Diretoria de Tecnologia da Informação resolve o Pregoeiro SUSPENDER TEMPORARIAMENTE o pregão supracitado, 

ficando sem efeito a designação para o dia 27/05/2020, às 9 horas, devendo uma nova data ser publicada. Congonhas, 20/05/2020. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 009, DE 18 DE MAIO DE 2020 - SEDAS 

 

No uso das atribuições que lhe confere o art. 3°, da Lei nº 2.306/2001, o Secretário Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, considerando a 

Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e o Decreto Municipal nº 6.947, de 30 de março de 2020 e, 
Considerando o Decreto Municipal nº 6.931, de 16 de março de 2020 e suas alterações posteriores; 

Considerando que a situação demanda o urgente emprego de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a 

fim de evitar a disseminação da doença, é um ato responsável e que atende todas as recomendações feitas até o momento pelas autoridades em saúde; 
RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogada até 25 de maio a Resolução Nº 001 de 19 de março de 2020 – Sedas 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir de 19 de maio de 2020. 
 

Congonhas, 18 de maio de 2020. 
 

Ronaldo Rodrigues de Assunção 

Secretário Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2452 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2020-05-20T15:58:20-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




